
1/2 
 

Kostel sv. Václava na Zderaze 
CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 

Resslova 6, Praha 2 – Nové Město 

tel.: 602 694 059, email: ccshzderaz@seznam.cz, web:www.zderaz.cz 

 

Vážené sestry, vážení bratři, 

zdravíme vás a zveme vás do společenství. V němž nabízíme následující setkání: 

 

Prvním je výroční shromáždění náboženské obce, které 
svoláváme na neděli 9. března 2025 a které začíná 

bohoslužbou slova v 9:30 hodin. Na tomto výročním  
shromáždění si připomeneme, co vše se dělo v náboženské 

obci v minulém roce a co bychom rádi vykonali v oblasti 
duchovenské i v péči o náš krásný 

kostel v tomto roce 2025. 
 

Bohoslužby a další setkání: 

Bohoslužby s Večeří Páně se konají každou neděli od 9:30 hodin. Večerní 
bohoslužby jsme zredukovali na jedny v měsíci, vždy poslední neděli v měsíci v 18 
hodin. Chceme zvát duchovní – pedagogy, které nemáte možnost běžně potkávat.  

30.  března 2025 v 18 hodin nám kázáním poslouží doc. ThDr. Jiří Beneš – 
starozákoník.  

Křesťanská meditace probíhá vždy v úterý od 18:00 hodin. Trvá (v zimě ve vyhřáté 
sakristii) půl hodiny. Je potřebný včasný příchod, meditující po zahájení nemohou 
být rušeni. Biblické hodiny pro dospělé se konají každé úterý v 18:40 hodin. 
Čtvrtky odpoledne jsou vyhrazeny pro přípravy křtů a svateb.  

Rádi se věnujeme dětem. Děti a rodiče svoláváme první neděli v měsíci v 9:30 a 
pracujeme s nimi odděleně od dospělých. Výjimkou bude měsíc březen, kdy k nám 



2/2 
 

přijede na návštěvu skupina dětí z Mariánských lázní. Hosté a naše děti spolu 
s dospělými zažijí nedělní bohoslužebnou slavnost v kostele 23.3. od 9:30 hodin a 
po jejím skončení se sejdeme k přátelskému rozhovoru v sakristii. Pokud máte děti 
a vnuky a nevodíte je do kostela, že je v něm příliš vážná náplň a atmosféra, v tuto 
neděli to platit nebude.   

V pátek 7. března 2025 v 17 hodin se připojíme ke Světovému dni modliteb, 
abychom se modlili se světem za Cookovy ostrovy. Vezměte si lupu a najděte si je 
ve vašem atlasu. Pořadu, který připravily cookské křesťanky, předchází hodina 
informací o zemi a shlédnutí obrázků, naslouchání polynéským písním.  

 

Děkujeme vám za úhradu členského příspěvku na chod náboženské obce a na 
opravy našeho kostela, který je kulturní památkou. Členský příspěvek pro 
dospělého člena NO na rok 2025 činí 600,- Kč. Je to čestná povinnost každého 
dospělého příslušníka náboženské obce. Pokud má někdo vážné finanční problémy, 
nechť přispěje dle možností. Příspěvek lze uhradit při osobní návštěvě, převodem 
nebo složenkou. Složenku vám na přání pošleme. 

Naše číslo účtu je 2601735060/2010, jako VS napište rok narození. 

 

Opravili jsme galerii Via Art a od ledna tohoto roku ji můžete opět navštěvovat. 
Připravujeme rozsáhlou opravu našich varhan. Bude rozvržena do tří let. Je 
vypracován projekt, ale projektant nám jej ještě neodevzdal. Jakmile ho získáme, 
postoupíme ho Magistrátu hl. m. Prahy a Národnímu památkovému úřadu, 
abychom dostali potřebná povolení k opravě. Protože oprava bude stát několik 
miliónů korun, vyhlásili jsme transparentní účet, kam je možno zasílat dary: 

2902744227 / 2010 

 Dárce prosíme sdělit adresu, abychom mohli poděkovat a vystavit potvrzení o 
daru. O varhanách budeme informovat na našem webu www.zderaz.cz. 

S přáním požehnaných dnů za radu starších: 

 

Ing. Martin Wiener v.r.                                                     Mgr. Emanuela Blažková, v.r. 

     předseda RS                                                                                 farářka 


